



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO Nº 07.003/2025**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 07.003/2025, referente ao Processo Administrativo nº 07.003/2025, o(a) Sr(a). FERNANDO BRUNO VIEIRA VELOSO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**53.407.683/0001-62 - XRP SERVICOS LTDA**

**1 - LOTE ÚNICO**

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                      | MARCA   | QTD.     | UND.    | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL     |
|-------------|------------------------------------------------|---------|----------|---------|----------|----------|--------------|
| 1           | MANILHA CONCRETO P/B D 030 CM II 100CM- P 04CM | PRÓPRIA | 150,00   | Unidade | 131,33   | 85,49    | 12.823,50    |
| 2           | MANILHA CONCRETO P/B D 040 CM II 100CM- P 06CM | PRÓPRIA | 150,00   | Unidade | 211,36   | 135,68   | 20.352,00    |
| 3           | MANILHA CONCRETO P/B D 060 CM H 100CM- P 07CM  | PRÓPRIA | 1.200,00 | Unidade | 344,67   | 214,48   | 257.376,00   |
| 4           | MANILHA CONCRETO P/B D 080 CM H 100CM- P 10CM  | PRÓPRIA | 1.200,00 | Unidade | 438,06   | 274,00   | 328.800,00   |
| 5           | MANILHA CONCRETO P/B D 100 CM H 100CM- P 12CM  | PRÓPRIA | 1.000,00 | Unidade | 532,64   | 356,88   | 356.880,00   |
| 6           | POSTE CONCRETO CIRCULAR 10M                    | PRÓPRIA | 80,00    | Unidade | 1.064,67 | 682,39   | 54.591,20    |
| 7           | POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M                    | PRÓPRIA | 80,00    | Unidade | 1.329,06 | 839,42   | 67.153,60    |
| 8           | POSTE CONCRETO CIRCULAR 9M                     | PRÓPRIA | 40,00    | Unidade | 830,53   | 520,67   | 20.826,80    |
| 9           | POSTE CONCRETO CIRCULAR 7M                     | PRÓPRIA | 20,00    | Unidade | 763,35   | 485,64   | 9.712,80     |
| VALOR TOTAL |                                                |         |          |         |          |          | 1.128.515,90 |

Adjudicado para XRP SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.407.683/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 1.128.515,90 (um milhão, cento e vinte e oito mil, quinhentos e quinze reais e noventa centavos), em 15/04/2025.



**Fernando Bruno Vieira Veloso**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 07.003/2025**

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). FERNANDO BRUNO VIEIRA VELOSO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 07.003/2025, referente ao Processo Administrativo nº 07.003/2025.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**53.407.683/0001-62 - XRP SERVICOS LTDA**

**1 - LOTE ÚNICO**

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                      | MARCA   | QTD.     | UND.    | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL     |
|-------------|------------------------------------------------|---------|----------|---------|----------|----------|--------------|
| 1           | MANILHA CONCRETO P/B D 030 CM II 100CM- P 04CM | PRÓPRIA | 150,00   | Unidade | 131,33   | 85,49    | 12.823,50    |
| 2           | MANILHA CONCRETO P/B D 040 CM II 100CM- P 06CM | PRÓPRIA | 150,00   | Unidade | 211,36   | 135,68   | 20.352,00    |
| 3           | MANILHA CONCRETO P/B D 060 CM H 100CM- P 07CM  | PRÓPRIA | 1.200,00 | Unidade | 344,67   | 214,48   | 257.376,00   |
| 4           | MANILHA CONCRETO P/B D 080 CM H 100CM- P 10CM  | PRÓPRIA | 1.200,00 | Unidade | 438,06   | 274,00   | 328.800,00   |
| 5           | MANILHA CONCRETO P/B D 100 CM H 100CM- P 12CM  | PRÓPRIA | 1.000,00 | Unidade | 532,64   | 356,88   | 356.880,00   |
| 6           | POSTE CONCRETO CIRCULAR 10M                    | PRÓPRIA | 80,00    | Unidade | 1.064,67 | 682,39   | 54.591,20    |
| 7           | POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M                    | PRÓPRIA | 80,00    | Unidade | 1.329,06 | 839,42   | 67.153,60    |
| 8           | POSTE CONCRETO CIRCULAR 9M                     | PRÓPRIA | 40,00    | Unidade | 830,53   | 520,67   | 20.826,80    |
| 9           | POSTE CONCRETO CIRCULAR 7M                     | PRÓPRIA | 20,00    | Unidade | 763,35   | 485,64   | 9.712,80     |
| VALOR TOTAL |                                                |         |          |         |          |          | 1.128.515,90 |

**Homologado para XRP SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.407.683/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 1.128.515,90 (um milhão, cento e vinte e oito mil, quinhentos e quinze reais e noventa centavos), em 15/04/2025.**



PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO  
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

**Fernando Bruno Vieira Veloso**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

